
Nährwerte /100g Brennwert | Energia | Energy: 167,6 kJ,
40,1 kcal; Fett | Grassi | Fat: 2,1g; davon ge-
sättigte Fettsäuren | di cui acidi grassi saturi 
| saturates: 0g; Kohlenhydrate | Carboidrati | 
Carbohydrates:
4,6g; davon Zucker | di cui zuccheri | of 
which sugars: 0g; Eiweiß | Proteine | Protein: 
1,5g; Salz | Sale | Salt: 0,6g; Ballaststoffe | 
Fibre | Fibre: 0g.

Säuregehalt

Mikrobiologie Gem. ,,Mikrobiologische Richt- und Warn-
werte für Gewürze“, Bundesgesundheitsblatt 
31 Nr. 3, 1988
Salmonellen Neg. /25g
Staphylococcus aureus < 100/g
Bacillus cereus < 10.000/g
Escherichia coli < 10.000/g
Sulphitred. Clostridien < 10.000/g
Schimmelpilze < 100.000/g

Afiatoxin Summe aus B1, B2, G1, G2 = max. 10 ppb; 
Aflatoxin B1 = max. 5ppb

Cumaringehalt

Lagerbedingungen Kühle und trockene Lagerung, lichtgeschützt.

MHD Mindestens 24 Monate, mindestens 18 Monate 
Restlaufzeit bei Auslieferung

allergene 
Inhaltsstoffe

Keine enthalten. Gem. Richtlinie 2007/68/
EG der Kommission vom 27. November 2007 
zur Änderung von Anhang IIIa der Richtlinie 
2000/13/EG des europäischen Parlaments 
hinsichtlich bestimmter Lebensmittelzutaten. 

Angaben 
Gentechnik

Das Produkt ist nicht kennzeichnungspflichtig 
gemäß den Bestimmungen von VO (EG) 
1829/2003 und VO (EG) 1830/2003

Bratensaft - Salsa arrosto - Gravy
G E B U N D E N  -  A D D E N S A T A  -  T H I C K E N E D

Produktinformation
Mix

Dose
Artikelbezeichnung Bratensaft - Salsa arrosto - Gravy

Zusatz gebunden - addensata - thickened

Sortiment Mix

Art.-Nr. 113

Etiketteninformation
Deutsch

AROMICA® Bratensaft ist eine hervorragend 
abgestimmte Basis für viele braune Soßen. 
Durch Würzen und Verfeinern mit frischen Zu-
taten lassen sich im Nu raffinierte Variationen 
zusammenstellen: Bratengerichte, Geschnet-
zeltes, Hackfleischgerichte und vieles mehr. 

Etiketteninformation
Italienisch

La Salsa arrosto addensata AROMICA® è una 
base eccezionale e ben bilanciata per molte 
salse brune. Basterà speziare e rifinire con 
alcuni ingredienti freschi per realizzare in un 
batter d‘occhio variazioni gustose e raffinate

Etiketteninformation
Englisch

AROMICA® Gravy thickened makes a 
perfectly blended base for many gravies. By 
seasoning and refining with fresh ingredients, 
many sophisticated dishes can be assembled 
in an instant. AROMICA® Gravy thickened 
goes very well with roasts, meat strips, minced 
meat dishes and much more.

EAN 4260046711131

Inhalt 700g

Verpackung Klipp-Klapp-Dose / L

Karton

Art.-Nr. 221

EAN 4260046712213

Inhalt 6 x 700g

Eimer
Art.-Nr. 294

EAN

Inhalt 7,5 kg

Zusammensetzung Rindfleischextrakt, pflanzliches Fett, Kartoffel- 
und Maisstärke, aufgeschlossenes Pflanzenei-
weiß, Gewürze, Zucker, Speisesalz, nat. Aroma,
Steinpilze.

Anwendung 100g Bratensaft gebunden in einen Liter Was-
ser oder gelösten Bratensatz einrühren, vier 
Minuten köcheln und
nach Bedarf binden und verfeinern.

Dosierung 100g auf 1l Wasser

Rupertigewürze GmbH - Seestraße 2/4 - D-83367 Petting

Produktfoto | Packshot


